período vespertino somando uma carga horária de 8 horas semanais para cada período. A carga 

horária total por período é de 32 horas, ministrado em um período de 1 mês (dezembro).  

Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

de R$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais). 

O prazo de vigência do presente Contrato será de 02 /05/2013  a 31/12/2013. 

Correrão a conta da seguinte dotação Orçamentária: 

Órgão 08 SEC. MUNIC. ASSIT. SOCIAL TRAB. E CIDADANIA 

Unidade 003 FUNDO MUN. CRIANÇA E ADOLESCENTES 

Função 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

DO PROJOVEM, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 2 VEZES POR 

SEMANA   NO PERÍODO MATUTINO E NO  PERÍODO VESPERTINO TOTALIZANDO 

UMA CARGA HORIA DE 96 HORAS.   

Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

de R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais ) 

O prazo de vigência do presente Contrato será de 02 /05/2013  a 31/07/2013. 

Correrão a conta da seguinte dotação Orçamentária: 

Órgão 08 SEC. MUNIC. ASSIT. SOCIAL TRAB. E CIDADANIA 

Unidade 003 FUNDO MUN. CRIANÇA E ADOLESCENTES 

Função 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

DE ELETRIFICAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS REFERENTE Á ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE 

MUNICÍPIO E NO DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE.   

Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

de R$ 580.800,00(quinhentos e oitenta mil oitocentos reais). 

O prazo de vigência do presente Contrato será de 09/05/2013  á 09/05/2014,. 

Correrão a conta da seguinte dotação Orçamentária: 

Órgão 

11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS 

Unidade 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função 25 ENERGIA

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA (FARMÁCIA BASICA) E HOSPITAL MUNICIPAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.   

Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

de R$ 296.942,76 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e seis 

centavos). 

O prazo de vigência do presente Contrato será de 10/05/2013  á 09/05/2014,. 

Correrão a conta da seguinte dotação Orçamentária: 

Órgão 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Função 10 SAÚDE

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA (FARMÁCIA BASICA) E HOSPITAL MUNICIPAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.   

Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

de R$ 1.189.998,30 (um milhão cento e oitenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e trinta 

centavos) 

O prazo de vigência do presente Contrato será de 10/05/2013  á 09/05/2014. 

Correrão a conta da seguinte dotação Orçamentária: 

Órgão 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Função 10 SAÚDE